REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK)
Nr. Prot Kruje me 18.11.2024

PROCESVERBAL- TIPI | KONTRATES — SHERBIME
ME
OBJEKT
“MBIKQYRJA E PUNIMEVE TE NDERTIMI TE BASHKISE KRUJE - IV-te’’

LOTI 1V : (“MBIKQYRJA E PUNIMEVE PER OBJEKTIN SISTEMIM-ASFALTIM
I RRUGEVE “HIDRI DHE SEJDINI ,FSHATI QEREKE NJ.ANNIKEL
PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM

| mbajtur sot me date 18.11.2024  ne Kruje prane Zyres se Prokurimeve , me gellim
zbardhjen e procesverbalit te argumentimit dhe miratimit te kerkesave te vecanta per
kualifikim dhe specifikimeve teknike per proceduren e prokurimit e llojit “E Hapur e
Thjeshtuar” dhe ne referim te urdherit te prokurimit nr.539 date 12.11.2024 , me te dhenat
si vijon:

OBJEKTI | PROCEDURES: Loti i V_: (“Mbikqyrja e punimeve pér objektin Sistemim-
asfaltim i rrugéve “Hidri dhe Sejdini ,fshati Qereke Nj.a.Nikel

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):Mbikqyrija
e punés se ndertimit /(71521000-6 )

» VLERAE FONDIT LIMIT LOTI V-te: 188’937 (njeqind e tetedhjete e tete mije e
nenteqind e tridhjete e shtate) leké pa TVSH

BURIMI | FINANCIMIT :Te ardhurat e Bashkise Kruje

Né bazé t€ nenit 21, pika 2, t&€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c
dhe nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”,i ndryshuar autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kruje ka hartuar
procesverbalin pér argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér
procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

Loti i V : (“Mbikqyrja e punimeve pér objektin “Sistemim-asfaltim i rrugéve “Hidri dhe
Sejdini ,fshati Qereke Nj.a.Nikel

mx o © @ © o ==
Adresa Qendér Krujé ,Tel./Fax 00355 511221 70 E-Mail info@kruja.gov

1



1. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3; (Ne vleren prej 2% te fondit limit te lotit respektiv)
2. Ofertuesi duhet té paragesé:

1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrime te taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe ato
te vitit 2024 te njohura nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline ne rast se jane
plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per periudhen e mesiperme ne perputhje me
kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 °’ Pér sistemin ¢ taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne
rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2024 per
secilin operator)

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paragitja e deklarates,
sipas shtojcés nr.9, ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me nenin 26.6 te VKM
Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé poshté :

e Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore per
vitin 2024 te leshuar nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline sipas QKB,
ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore  per periudhen e
mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 ** Pér sistemin e
taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete
vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2024 per secilin operator).

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
a)-Kjo piké pérmbushet sipas pikés a) té Kritereve té Pérgjithshme (VVetédeklarimit, sipas shtojcés 9 ).

b) Ofertuesi duhet té jeté i pajisur me licencé té vlefshme profesionale té shogérisé dhe té drejtuesve
tekniké, pér Mbikqgyrje dhe Kolaudim te Punimeve te Zbatimit , t& 1éshuar nga autoritetet kompetente
shtetérore (sipas modelit te miratuar nga MZHU/MTI/MIE) me kategorité e méposhtme:

-NP-1—Punime gérmimi né toké.
-NP-4—Rrugé, autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale.
-NS-6—Sinjalistiké rrugore jo ndriguese.

-NS-18—Punime topogjeodezike.

Shenim -Licensa duhet te jete leshuar sipas rregullave te VKM nr.759 date 12.11.2014 “’Per
licencimin profesional té individéve dhe personave juridiké qé do té ushtrojné veprimtari né fushén e
studimit e té projektimit né ndértim dhe mbikéqyrjes e kolaudimit t&€ punimeve té zbatimit né ndértim”
(Ndryshuar me VKM nr.943, daté 28.12.2016)
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e Shoqgérité e huaja, né lidhje me ekuivalentimin e licencave profesionale gé disponojné nga
vendi i origjinés, té zbatojné legjislacionin shgiptar né fugi

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.a-Operatori/et Ekonomik duhet té parages/in kopje té deklarimit té xhiros vjetore per 3(tre) vitet
financiare (2021°2022°2023 ), ose vertetimin e l1&éshuar nga autoriteti pérkatés, ku vlera e xhiros, pér
té paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar, duhet té jeté jo mé e vogél se 40 % e vleres e fondit
limitte kontrates/ lotit nr.5(pér secilin prej loteve/ shumatores sé loteve pér té cilat konkurron®).

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur vertetimin perkates te Administrates Tatimore .
2.3 Kapaciteti teknik:
2.3.1-Pérvojé e suksesshme né realizimin e té paktén:

a)Operatori ekonomik duhet te paragese déshmi pér sherbime te méparshme, té ngjashme me objektin
e prokurimit, té kryera gjaté tri viteve té fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates me njé
vleré jo me te vogel se 20% e vlerés sé pérllogaritur té kontratés/lotit (pér secilin prej loteve
/ shumatores sé loteve pér té cilat konkurron), gé prokurohet .

Pér té vértetuar kété Operatoret Ekonomik duhet té paragesin:

- Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme,éshté realizuar me institucione
shtetérore,Operatori ekonomik do ta vértetojé duke paragitur vértetimin e léshuar nga
Institucioni shtetéror pér realizimin e sukseshém té kontrates si dhe fatura tatimore té shitjes,té
plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e
realizuara,té nénshkruara nga té dyja palét.

- Kur sherbimet e meparshme te ngjashme éshté realizuar me subjekte private,Operatori
ekonomik do ta vértetojé kété furnizim duke paragitur vetém faturén pérkatése tatimore te
shitjes té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, dhe té deklaruara né organet
tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara,té nénshkruar nga té dyja palét.

2.4-a)Operatorét ekonomik né pérgatitjen e ofertes sé tyre ekonomike/financiare duhet ti referohen
VKM nr.354,daté 11.05.2016 ”Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikimin té
territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe Rekomandimit té Agjencisé sé Prokurimit
Publik daté¢ 25.07.2017, me Nr. 5585 Prot "Mbi ményren e pércaktimit té tarifave minimale té
specifikuara né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.354,daté 11.05.2016” “Pér miratimin e
manualit té tarifave pér shérbime né planifikimin e territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si
dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018 me nr 6559 prot te APP.

- b)Shenim-Mospérgatitja e ofertés sipas bazés ligjore té sipérpérmendur pérbén shkak pér
skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne
kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,daté 11.05.2016 ”Pér miratimin e manualit t¢ tarifave pér
shérbime né planifikimin té territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” .
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- Fondi limit i preventivit te zbatimit te objektit, “Sistemim-asfaltim i rrugéve “Hidri dhe
Sejdini ,fshati Qereke Nj.a.Nikel”, eshte 9.038,210.92 (nente milion e tridhjete e tete mije
e dygind e dhjete pike nentedhjete e dy) leké pa t.v.sh,

- Reference per perllogaritjen e tarifes (fondit limit) per vleren e mbikqgyrjes /kolaudim eshte
perdorur Grupi Tarifor III sipas tabeles perkatese V.K.M nr.354 date 11.05.2016 “Pér
miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikimin té territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim”.

Argumentimi: : Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar ne njoftimin Nr. 5585 Prot.
dat€ 25.07.2017 t& Agjensis€ s€ Prokurimit Publik "Rekomandim mbi ményrén e pércaktimit
té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.354 daté
11.05.2016 ”Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér shérbime né€ planifikim territori,
projektim, mbikéqyrje dhe kolaudim”, dhe VKM nr.610 date 22.09.2022°’Pér pércaktimin e
rregullave té detajuara pér ményrén e caktimit t€ mbikéqyrésit, detyrat dhe pérgjegjésité e tij,
kushtet dhe elementet e pérgjithshme té sigurimit té pérgjegjésisé profesionale, si dhe rregullat,
procedurat dhe ményrén e mbajtjes sé dokumentacionit gjaté zhvillimit t€ punimeve’’.

Il. Argumentimi i specifikimeve teknike/termave te references

e Termat e References per proceduren respektive jane hartuar nga Drejtoria e
Planifikimit te Territorit te Bashkise Kruje sipas te dhenave te shkreses me nr.7965
Prot daté 12.11.2024 .Ne hartimin e tyre jane marre ne konsiderat kerkesat ligjore te
fushes se planifikimit dhe zhvillimit te territorit , konkretisht Ligjit nr.107/2014 *’Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit’’, normat perkatese te Ligjit nr. 9290 , date
7.10.2004 “Pér produktet ¢ ndértimit” i ndryshuar dhe Vendim i KM nr.312, daté
5.5.2010 Pér miratimin e rregullores “Pér siguriné né kantier” si dhe kerkesat e Ligjit
nr. 8402 daté 10.09.1998 “Pér Kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t&€ ndértimit” i
ndryshuar,udhezimit nr 3 date 15.02.2001 i KM “’Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e
punimeve te zbatimit ne ndertim’’ 1 ndryshuar

e Termat e References per sherbimin e mbikqgyrjes , jane pjese e setit te dokumentave
te ngarkuara ne SPE per proceduren respektive.

» Fondi Limit i perllogaritur per kete procedure eshte hartuar ne baze te V.K.M
nr.354 date 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér shérbime né
planifikimin té territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”., dhe jane marre ne
konsiderate te tere elementet perberes te sherbimeve te domosdoshme per ekzekutimin
e kontrates.

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér shérbimet objekt prokurimi, gé do té pérfshihen
né termat e referencés, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té
LPP, si dhe nenit 41, pika 1, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, duke argumentuar ¢cdo kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe
cdo standard té kérkuar, ku ¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i
tij/saj”.

Kujdes: Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet té
pérmendet asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, gé karakterizon
produktet ose shérbimet e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké
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tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik, me géllim favorizimin ose eliminimin
e disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste pérjashtimore kur
nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit té objektit té

kontratés, sipas pikés 3 té nenit 36, té LPP. Referime té tilla duhet té shogérohen nga fjalét
“ose ekuivalente”.

NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK

EGLANTINA SUBASHI MELISA KUPA MIKEDA CACA
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